
 

UCHWAŁA NR LV/366/2023 

RADY MIASTA RADYMNA 

z dnia 07 lutego 2023 r. 

 

w sprawie skargi na Burmistrza Miasta Radymna w związku z niewykonywaniem przez Niego 

czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. - kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 

2000 ze zm.) Rada Miasta Radymna uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę Pani                          z dnia 14 grudnia 2022 

roku na Burmistrza Miasta Radymna,  z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Radymna do powiadomienia Skarżącej  

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    Przewodniczący 

 Rady Miasta Radymna 

 
   
         Andrzej Pacek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr LV/366/2023 

Rady Miasta Radymna 

z dnia 07 lutego 2023 r.  

 

 Pismem z dnia 14 grudnia 2022 r. Pani                          wniosła skargę na Burmistrza 

Miasta Radymna  w związku z niewykonywaniem przez Niego czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego.  

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20 grudnia 2022r., 

Wyjaśnienia składał Pan Marek Kosztyła, pracownik Urzędu, kierownik Referatu 

Gospodarowania Mieniem i Ochrony Środowiska. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji, 

Rada Miasta uznaje skargę za niezasadną z poniższych względów:  

Mając na uwadze, iż Skarżąca kwestionuje w istocie sposób realizacji obowiązku nałożonego 

na organ przez art. 67a, 67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm. dalej: upzp) oraz art. 9 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 

ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 

214), pod względem prawidłowości jego realizacji, należy przyjąć, że przedmiotem niniejszej 

skargi są działania organu polegające na wykonaniu tego obowiązku ustawowego.  

Przepisy art. 67a i 67c upzp weszły w życie 31.10.2020 r. Zgodnie z art. 17 ustawy  

z 16.04.2020r. o zmianie ustawy - Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 782), w terminie 2 lat od dnia wejścia w życie art. 5 niniejszej 

ustawy organy, o których mowa w art. 67a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 5, czyli upzp, tworzą 

zbiory danych przestrzennych w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z 4.03.2010 r. o infrastrukturze 

informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214) wraz z danymi przestrzennymi dla aktów, 

o których mowa w art. 67a ust. 2 ustawy zmienianej w art. 5, obowiązujących w dniu wejścia 

w życie art. 5 niniejszej ustawy, w zakresie określonym w art. 67a ust. 3 ustawy zmienianej  

w art. 5. Czyli dla planu miejscowego, który obowiązywał w dniu 31.10.2020 r., organ ma 2 

lata na opublikowanie zbiorów danych przestrzennych.  

W odniesieniu do argumentów skargi należy stwierdzić, że Urząd Miasta Radymna wypełnia 

wszystkie ustawowe wymogi w obszarze zapewnienia dostępu do danych przestrzennych  

w tematyce zbiory aktów planowania przestrzennego za pośrednictwem usług sieciowych 

danych przestrzennych. Dodatkowo, ww.  zbiory są udostępniane za pośrednictwem usług 

sieciowych: przeglądania (WMS), pobierania (WFS) oraz wyszukiwania (CSW) zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa m.in.: Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy  

i Technologii z dnia 26 października 2020r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 

metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego; Ustawą z dnia 27 marca 2003r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022r. poz. 503 ze zm.); Ustawy  

z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. 2021 poz. 1990 ze zm.); 

Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2022r. poz. 902 

ze zm.). Przedmiotowe zbiory danych udostępnione są publicznie na portalu mapowym 

https://mapa.inspire-hub.pl/ z możliwością ich fizycznego pobrania. 

Zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie (online) dla każdego i nie wymagają 

jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie  

z przepisami w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych prowadzonej przez GUGiK.  

Urząd Miasta Radymna zapewnia dostęp do danych przestrzennych w obszarze aktów 

planowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Skarga dot. niewykonywania czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 

dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego za 

pośrednictwem usług danych przestrzennych jest bezpodstawna i niezasadna, bowiem Urząd 

wypełnia wszystkie obowiązki dot. publikacji i udostępniania aktów planowania 

przestrzennego. 

Z powyższych względów skarga nie zasługuje w ocenie Rady Miasta na uwzględnienie. 

https://mapa.inspire-hub.pl/

